
Návštěva kosmetického studia  

Jaká je pracovní náplň kosmetičky, co vše se skrývá za touto profesí? Odpovědi na tyto 

otázky jsme našli v kosmetickém studiu Pedikúra, manikúra Michaela, jehož majitelkou je  p. 

M. Ženíšková, která nám ukázala formou praktické ukázky klasickou úpravu rukou  

/manikúru/ a finální podobu úpravy nehtů. Jako modelka nám posloužila Eva K., která si 

zkrášlující proceduru užila se vším všudy. K finální úpravě si mohla Evina vybrat 

z nepřeberného množství barevných laků. Eva zvolila decentní stříbrný lak, doplněný  flitříky. 

V průběhu práce nás seznámila s tím, co všechno obnáší práce kosmetičky, jaké jsou 

zdravotní předpoklady pro výkon této profese a jak nelehké jsou začátky v podnikání. 

V průběhu studia, které trvá 4 roky, patří mezi důležité předměty chemie, základy podnikání, 

kultura osobního projevu, obchodní korespondence, poradenské služby, odborný výcvik a 

řada dalších všeobecně vzdělávacích předmětů. 

Uplatnění absolventů z hlediska uceleného odborného vzdělávání je možné ve studiích a 

salonech poskytujících odborné profesionální kosmetické služby prováděné odbornými 

technologickými postupy v souladu s individuálními požadavky zákazníka a módními trendy. 

Na práci kosmetičky je stále něco nového - ve studiu visí plno dalších certifikátů, které Míša 

získala dalším vzděláváním a současně tak může svým zákaznicím nabízet další novinky 

v oblasti pedikúry a manikúry, zdobení a lakování nehtů, francouzskou a japonskou 

manikúru. 

V závěru ukázky Míša odpovídala na zvídavé dotazy děvčat a připomněla všem základy péče 

o ruce, které si můžeme udělat i v domácích podmínkách. Krásně upravené ruce jsou vizitkou 

každé ženy, stejně jako úprava vlasů a vše ostatní, co ženu dělá ženou. 

Děkujeme Míše za ochotu a vstřícnost, přejeme hodně úspěchů v jejím podnikání a  

spokojené zákaznice.                         J. Váňová a žákyně 9. A 

 

 

                        

 



 

 

 

 

 

 

 

 


